(IVra) Feria 6. post Quinquages. (Nr. 231). Inc.: *Audistis, quia dictum est antiquis: Diliges proximum et odio habebis inimicum tuum. Mt. 5 (43). Sciendum quod dicunt sancti at ita verum est tempus XL<sup>e</sup> institutum est ... – Expl.: ... eius et omnia supradicti addicientur, vel.*

(VIva) Sabb. post Quinquages. (Nr. 232). Inc.: *Cum sero factum esset die illo navis erat in medio maris et cetera. Mr. 6 (47). In evangelio hodierno agitur principaliter de duobus. Primo de Christi benignitate, qui amicos suos ... (VIIIrb) Dnca 1. in Quadrages. (Nr. 29). Expl.: ... suis ascendit ad quinquagenarium.*

(XIrb) Feria 2<sup>a</sup>. – Inc.: *Cum venerit filius hominis in maiestate sua et omnes angeli eius cum eo tunc et cetera. Mt. 25 (31). Tempus sancte XL<sup>e</sup> principaliter est institutum et ordinatum ad duo. Primo ad peccatores convertendos ... – Expl.: ... ut absolutione percepta Christi benedictionem consequitur.*

Vgl. Würzburg, UB, M. ch. f. 152, 409v; Basel, UB, B VIII 25, 90va.

(XIIIvb) Feria 3. post dncam 1. in Quadrages. (Nr. 240). Inc.: *Cum intrasset Iesus Ierosolimam commota est universa civitas dicens: Quis est hic? Mt. 21 (10). Licet omni tempore instandum est purgationi et mundationi nostri cordis ... – Expl.: ... sancta penitentia quam novis concedat Dei filius. Amen. (XVvb) Feria 4. post dncam 1. in Quadrages. (Nr. 241). Expl.: ... *talem quasi matrem honorat, diligit promovet et exaltat.**

(XVIIIrb) Feria 5<sup>a</sup>. – Inc.: *Dicebat Iesus ad eos qui crederunt ei Iudeos et cetera. Io. 8 (31). Quia valde periculosum est omni tempore in peccato vivere, sed precipue tempore XL<sup>e</sup> in quo homo debet servire Deo ... – Expl.: ... vero dyabolum imitatur in operibus malis filius dyaboli dicitur.*

Bei Schneyer nicht erfasst, jedoch öfters unter den Sermones des Antonius Azaro de Parma überliefert (z. B. UB, Cod. 320, 51vb; UB, Cod. 640, 95r; Tübingen, UB, Mc 118, 26ra; Basel, UB, B VIII 25, 98ra; Würzburg, UB, M. ch. f. 152, 413v).

(XXrb) Feria 6. post dncam 1. in Quadrages. (Nr. 243). Expl.: ... *crederent in ipsum aut sicut invidi apostoli dolerent.* (XXIIrb) Sabb. post dncam 1. in Quadrages. (Nr. 244). Expl.: ... *de lege communi status cuiusque imitabilis est.* (XXIIIvb) Dnca 2. in Quadrages.

(Nr. 37). Expl.: ... *fecit Hermogenem ligatum ad se duci.* (XXVIva) Feria 2. post dncam 2. in Quadrages. (Nr. 249). Expl.: ... *audiunt verbum Dei et custodiunt illud. Dominus et cetera.* (XXVIIIrb) Feria 3. post dncam 2. in Quadrages. (Nr. 39). Expl.: ... *in inferno sub aliorum pedibus conculcabitur. Dominus per suam et cetera.* (XXIXvb) Feria 4. post dncam 2. in Quadrages. (Nr. 251).

(XXXIIvb) Feria 5<sup>a</sup>. – Inc.: *Homo quidam erat dives et induebatur purpura et bisso et epulabatur cotidie splendide. Lu. 16 (19). Istud evangelium bis in anno legitur, scilicet prima dominica post festum trinitatis et legitur hodie, quod est tempus pium et devotum ...* – Expl.: ... *sive pietatem et iustitiam. Dominus et cetera.*

(XXXIIIvb) Feria 6<sup>a</sup>. – Inc.: *Homo erat paterfamilias, qui plantavit vineam et cetera. Mt. 21 (33). Istud evangelium secundum literalem sensum sive misticum aut spiritualem nimis est longum et difficile ad exponendum, sed secundum moralem brevis et levius ...* – Expl.: ... *potenciores omnibus aliis sunt deteriores.*

Öfters unter den Sermones des Antonius Azaro de Parma überliefert (z. B. Innsbruck, UB, Cod. 320, 61vb; UB, Cod. 640, 126v; Uppsala, UB, C 268, 153r; Basel, UB, B VIII 25, 115va).

(XXXVIrb) Sabbato. – Inc.: *Homo quidam habuit duos filios et dixit adolescencior patri et cetera. Luc. 15 (11). Omnis predicatio que fit in XL<sup>a</sup> tendit ad ista duo, scilicet ut peccatores terreantur et sic a peccato recedant ...* – Expl.: ... *dimittat et de bonis fratris sui gaudeat.*

Öfters unter den Sermones des Antonius Azaro de Parma überliefert (z. B. Innsbruck, UB, Cod. 320, 63rb; UB, Cod. 640, 131r; Uppsala, UB, C 268, 154v; Basel, UB, B VIII 25, 118rb; Tübingen, UB, Mc 118, 33ra).

(XXXVIIIva) Dnca 3. in Quadrages. (Nr. 44). Inc.: *Erat Iesus eiciens demonium et illud erat mutum. Luc. XI (14). Sicut dicit salvator: Est tempus tacendi et tempus loquendi. Sicut summa fatuitas est homini infirmitatem suam tacere et medico abscondere, sic summa sapientia est loqui ...* – Expl.: ... *dimittendo que fieri prohibet hominus per suam.* (XLIIra) Feria 2. post dncam 3. in Quadrages. (Nr. 260). Expl.: ... *et ire ad paratum sibi penitentiae remedium. Dominus et cetera.* (XLIVra) Feria 3. post dncam 3. in Quadrages. (Nr. 261). Inc.: *Respicens Iesus in discipulos suos dixit: Si peccaverit in te frater tuus vade et corripe eum inter te et ipsum solum. Mt. 18 (15). Tempus presens, scilicet tempus XL<sup>e</sup> habet in se triplicem nominationem. Primo quia dicitur tempus sanctificationis ...* (XLVra) Feria 4. post dncam 3. in Quadrages. (Nr. 262). Expl.: ... *Deum videbunt. Ad istam visionem beatam perducat nos Christus filius Dei et cetera.* (XLVIIrb) Feria 5. post dncam 3. in Quadrages. (Nr. 263).

(XLVIIIvb) Feria 6. post dncam 3. in Quadrages. (Nr. 264). Expl.: ... *humani generis quia ipse solus salvare potest.* (LIIrb) Sabb. post dncam 3. in Quadrages. (Nr. 265). Inc.: *Perexit Iesus in montem oliveti et diluculo iterum venit in templum. Io. 8 (1). Quia tempore XL<sup>e</sup> peccatores Deo reconciliantur per penitentiam. Idcirco ostenditur in odierno ...* (LIIvb) Dnca 4. in Quadrages. (Nr. 52). Expl.: ... *hic pane gratie et in futuro pane glorie ipso prestante et cetera.*

(LVIra) Feria 2. post dncam 4. in Quadrages. (Schneyer 6, 557, Nr. 31). Expl.: ... *cui Christus apparuit habens oculos ante et retro et cetera.*

Parallelüberlieferung: Basel, UB, B VIII 20.

(LVIIva) Feria 3<sup>a</sup>. – Inc.: *Iam die festo mediante ascendit Iesus in templum et docebat et cetera. Io. 7 (14). Quia tempus XL<sup>e</sup> est tempus devotionis et magne sanctitatis, idcirco frequentius predicatur isto tempore quam aliis temporibus ...* – Expl.: ... *conversi sunt. Et ideo bene dicitur: Beati qui audiunt verbum Dei et cetera.*

Öfters unter den Sermones des Antonius Azaro de Parma überliefert (z. B. Innsbruck, UB, Cod. 320, 77va; UB, Cod. 640, 174v).

(LIXrb) Feria 4<sup>a</sup>. – Inc.: *Preteriens Iesus vidit hominem cecum a nativitate. Io. 9 (1). Tem-*

*pore quadraiesimali (!) principaliter predicatur de tribus, scilicet de peccato quam dampnosum sit ut vitetur ... – Expl.: ... et que in mundo sunt stultum temetipsum facito in pluribus.*

Vgl. Schneyer Nr. 275.

(LXIva) Feria 5. post dncam 4. in Quadrages. (Nr. 276). Expl.: ... *tales maiori fletu indigent quam primi et secundi.* (LXIIIra) Feria 6. post dncam 4. in Quadrages. (Nr. 277). Inc.: *Erat quidam languens Lazarus a bethania de castello Marie et Marthe sororum eius. Io. 11 (1). Inter omnia alia que libenter solent homines audire in XL<sup>a</sup> quando predicatur est de duobus, scilicet de Christi pietate et de peccatorum ... – Expl.: ... in familiam Dei ut sic efficiantur digni pervenire ad gloriam celi.* (LXVvb) Sabb. post dncam 4. in Quadrages. (Nr. 59). Expl.: ... *propter quod magis deberemus accendi ad amorem suum.* (LXVIva) Dnca 1. in passione dni (Nr. 60). Expl.: ...  *vexillum ecclesie et fidei christiane devotissime portaretur.*

(LXXva) Feria 2<sup>a</sup>. – Inc.: ... *Miserunt principes et pharysei ministros ut apprehenderent Iesum. Io. 7 (32). In evangelio hodierno fit mencio principaliter de duobus que sunt ad magnam consolationem penitentium. Primo fit mencio de persecutione quam Christus passus est ... – Expl.: ... in mundo est ei despiciat. Phy.: Omnia arbitratus sum ut stercora et cetera.* Öfters unter den Sermones des Antonius Azaro de Parma überliefert (z. B. Innsbruck, UB, Cod. 640, 195r).

(LXXIIra) Feria 3<sup>a</sup>. – Inc.: *Ambulabat Iesus in Galileam. Non enim volebat in Iudeam ire. Io. 7 (1). Licet omni tempore vitanda sit inanis gloria quam homo consuevit habere ex bonis operibus que facit, multo magis tamen vitanda est tempore XL<sup>e</sup> in quo ferre omnis homo habundat ... – Expl.: ... licent audirent et dolerent tamen pacienter portabant.*

Öfters unter den Sermones des Antonius Azaro de Parma überliefert (z. B. Innsbruck, UB, Cod. 640, 196v).

(LXXIIIrb) Feria 4. post dncam 1. in passione dni (Nr. 287). Expl.: ... *perfecta caritas. Iero. Qui manet in caritate in Deo et cetera.* (LXXVrb) Feria 5. post dncam 1. in passione dni (Nr. 288).

(LXXVIIrb) Feria 6<sup>a</sup>. – Inc.: *Collegerunt pontifices et pharysei concilium et dicebant quid faciemus quia hic homo multa signa facit. Io. XI (47). Quia fuimus in hac XL<sup>a</sup> in abstinentiis ieiuniis et aliis afflictionibus sancte penitentie, idcirco ut illud quod usque modo ... – Expl.: ... non contenciose resistamus sed humiliter cedamus.*

Öfters unter den Sermones des Antonius Azaro de Parma überliefert (z. B. Innsbruck, UB, Cod. 320, 87rb; UB, Cod. 640, 205r).

(LXXIXrb) Sabb. post dncam 1. in passione dni (Nr. 290). (LXXXrb) Dnca 2. in passione dni (Nr. 294). Expl.: ... *a multis laudatur sed a multis penitus ignoratur.* (LXXXIIva) Feria 2. post dncam 2. in passione dni (Nr. 295). (LXXXVIra) Feria 5. in coena dni (Nr. 300).

(LXXXVIIIvb) *In parasceve.* – Inc.: *Egressus Iesus cum discipulis suis trans torentem (sic!) Cedron ubi erat ortus. Io. 18 (1). Considerando diem hodiernam nescio cogitare quid melius sit facere, an plorare vel predicare, quia quando cogito quod Deus noster, dominus noster, salvator noster ... – Expl.: ... si est dolor sicut dolor meus. Unde in principio et cetera.*

Öfters unter den Sermones des Antonius Azaro de Parma überliefert (z. B. Innsbruck, UB, Cod. 640, 221v; Uppsala, UB, C 268, 185v; Basel, UB, B VIII 25, 183rb). Ebenfalls öfters, gemeinsam mit dem folgenden Sermo, unter dem Titel Concordantia passionum brevis in anderen Kontexten überliefert (z. B. Graz, UB, Hs. 611, 56r–62v; Graz, UB, Hs. 1314, 24r–35v; Klosterneuburg, Stiftsbibl., CCl 233, 160–168).

(LXXXIXra) Feria 6. in parasceve (Nr. 72). Expl.: ... *sanguinem suum fudit pro nostra miseria. Dominus et cetera.*

(ICva) *Sabbato*. – Inc.: *Vespere sabbati que lucessit in prima sabbati venit Maria Magdalena et altera Maria videre sepulchrum. Mt. ultimo (28,1). Heri in sero, id est post vespertas fuit sepultus dominus noster et iacuit in sepulcro tota nocte preterita et hodie per totam diem ...* – Expl.: *... ubi clara et manifesta visio Christi ad quam et cetera.*

Öfters unter den Sermones des Antonius Azaro de Parma überliefert (z. B. Innsbruck, UB, Cod. 320, 96rb; UB, Cod. 640, 242v; Uppsala, UB, C 268, 192r; Basel, UB, B VIII 25, 204vb).

(CIvb) *Resurrectio*. – Inc.: *Maria Magdalena et Maria Iacobi et Solome et cetera. Luc. ultimo (recte: Marc. 16,19). Hodie celebramus resurrectionem domini nostri Iesu Christi que fuit causa letitie hominibus et angelis et ideo mulieres et angeli simul conveniunt ...* – Expl.: *... fit causa tristicie et cetera. De hoc habes in scala.*